
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
«ЖЕМЧУЖИНА»

ПРИКАЗ

« 27.» июня 2017 г. № 272
г. Когалым

Об организации работы

Во исполнение приказа Департамента социального развития Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры от 05.06.2017 № 601-р «Об организации 
работы», Плана мероприятий по реализации «Концепции комплексного 
сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими 
ментальными нарушениями в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре до 
2020 года», утвержденного распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 5 мая 2017 года № 261-рп, в целях 
совершенствования качества социально-реабилитационной деятельности в 
отношении детей-инвалидов и инвалидов с расстройством аутистического спектра 
и другими ментальными нарушениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий БУ «Комплексного центра социального 
обслуживания населения «Жемчужина» по реализации Концепции комплексного 
сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими 
ментальными нарушениями на период до 2020 года (далее - План мероприятий).

2. Назначить ответственными лицами за реализацию Плана мероприятий 
заведующего отделением реабилитации детей и подростков с ограниченными 
возможностями Бирюкову С. А., заведующего социально-реабилитационным 
отделением для граждан пожилого возраста и инвалидов. Ананченко Н.Ю.

3. Ответственным лицам обеспечить:
3.1. постоянный контроль за качеством проведения комплекса медицинских 

и психолого-педагогических социально-реабилитационных мероприятий детям- 
инвалидам и инвалидам с РАС и другими ментальными нарушениями;

3.2. постоянный контроль за реализацией Плана мероприятий в 
учреждении;

3.3. участие специалистов, предоставляющих услуги детям-инвалидам и 
инвалидам с РАС и другими ментальными нарушениями, в дискуссионных 
площадках по исполнению Плана мероприятий комплексного сопровождения 
людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными 
нарушениями;



3.4. обучение специалистов, предоставляющих услуги детям-инвалидам и 
инвалидам с РАС и другими ментальными нарушениями, в срок до 31.12.2017 года 
на базе БУ «Методический центр развития социального обслуживания», г. Сургут;

3.5. ежеквартально, в срок до 03 числа, следующего за отчетным 
периодом, предоставление в организационно-методическое отделение отчета о 
реализации Плана мероприятий.

4. Назначить Тиссен Т.Г., заведующего организационно-методическим 
отделением, ответственным лицом за обеспечение постоянной информационной и 
методической поддержки специалистам отделений, реализующих «Концепцию 
комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и 
другими ментальными нарушениями в Ханты-Мансийском автономном округе - 
Югре на период до 2020 года».

5. Тиссен Т.Г., заведующему организационно-методическим отделением, 
ежеквартально в срок до 05 числа, следующего за отчетным периодом, 
предоставлять в адрес Управления социальной защиты населения по г. Когалыму 
отчет о реализации Плана мероприятий.

6. Приказ БУ «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Жемчужина» от 31.06.2015 года № 120/1 «О назначении ответственных лиц» 
считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора С.А. Серебрякова


